
 

REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66
80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 500 Del 15/04/2024

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  "VIGILANZA  ANTINCENDIO  ATTIVA  PER  I  PRESIDI 
OSPEDALIERI DELL'ASL NAPOLI 3 SUD PREVISTO AL PUNTO 42, LETT. C, DEL TITOLO 
V DI CUI ALL'ALLEGATO III DEL D.M. 19/03/2015" - NOMINA RUP

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PROVVEDIMENTO: Ad immediata esecutività
 

 

copia informatica per consultazione



Oggetto: SERVIZIO  DI  "VIGILANZA  ANTINCENDIO  ATTIVA  PER  I  PRESIDI  OSPEDALIERI 
DELL'ASL  NAPOLI  3  SUD  PREVISTO  AL  PUNTO  42,  LETT.  C,  DEL  TITOLO  V  DI  CUI 
ALL'ALLEGATO III DEL D.M. 19/03/2015" - NOMINA RUP

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI delle 
risultanze degli  atti  tutti  richiamati  nelle  premesse che seguono,  costituenti  istruttoria a tutti  gli 
effetti  di  legge, nonché dell’espressa dichiarazione di  regolarità tecnica ed amministrativa della 
stessa resa dallo  stesso Dirigente  responsabile  proponente a mezzo della  sottoscrizione della 
presente;

dichiarata altresì  espressamente con la sottoscrizione nella  qualità  di  delegato del  Titolare del 
trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità presente atto al Regolamento europeo 
n.679 del 26 Aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali;

dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l'insussistenza del 
conflitto di  interessi  ai  sensi  dell'art.6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al 
vigente Codice di Comportamento Aziendale e delle misure previste dal vigente Piano triennale 
della Prevenzione della corruzione e della Trasparenza;

dichiarata infine la conformità del presente atto ai principi di cui alla legge 6 Novembre 2012, n.190

vista la deliberazione del Commissario Straordinario della A.S.L. Napoli 3 Sud n.237 del 12 Giugno 
2009;

PREMESSO che con nota prot. N.  63808 del  18/03/2024, il  Direttore f.f. della UOC Gestione e 
Manutenzione  Patrimonio  Immobiliare,  ing.  Nunziante  Guadagno,  per  le  motivazioni  in  essa 
precisate, ha richiesto il servizio in oggetto.

VISTO l’articolo 15 del D.lgs. 36/2023 “Responsabile unico del progetto (RUP)”, il quale dispone 
che nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti nominano un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di 
programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al 
codice;

VISTO l’Allegato I.2 del D.lgs. 36/2023, rubricato “Attività del RUP”, nel quale vengono elencati i 
requisiti e le competenze del RUP necessarie ai fini della nomina;

RILEVATA, con riferimento alle prestazioni di cui all’oggetto, di individuare un RUP ai sensi della 
suindicata disciplina.

DATO ATTO che tutta la documentazione di cui al presente provvedimento è agli atti dell’UOC 
Acquisizione Beni e Servizi.

DETERMINA

DI INDIVIDUARE, con riferimento alle prestazioni in oggetto, il  dott. Domenico Tomo, Direttore 
UOC ABS, quale responsabile unico del progetto – RUP; 

DI PRECISARE che al RUP sono attribuiti, per quanto compatibili con la natura della procedura di 
affidamento da adottarsi, gli adempimenti previsti dal D.lgs. 36/2023 e dal relativo allegato I.2.;

DI PRECISARE,  ulteriormente, che ai sensi dell’art.  8,  co. 4, lett.  a),  c) ed e) dell’Allegato I.2, 
l’esecuzione del contratto sarà diretta da un soggetto diverso dal RUP.

copia informatica per consultazione



Il Sottoscritto Dirigente della Struttura U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI sarà responsabile 
in  via  esclusiva,  dell’esecuzione  della  presente  determina  dirigenziale,  che  viene  resa 
immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adempimenti, nonché 
quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 33 e s.m.i..

Il Direttore della Struttura
( TOMO DOMENICO )

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n82 s.m.i. e norme collegate.
- Sostituisce la firma autografa )

copia informatica per consultazione


